Av. Epitácio Pessoa, 475, Edf. Royal Trade Center, 3º andar

 Bairro dos Estados – 58.030-000 – João Pessoa/PB

Fone: (83) 3513.9215/99981.6297/ 99927-4132

   www.contemaxconsultoria.com.br

1

Concurso Público n.º 001/2024
MANUAL DO CANDIDATO

RETIFICA O ANEXO I – DE QUADROS DE VAGAS, CONSTANTE
DO EDITAL REGULADOR DO CONCURSO PÚBLICO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL, PASSA
A VIGORAR COM AS SEGUINTES RETIFICAÇÕES.

O MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO MIGUEL, Estado da Paraíba, em cumprimento ao que determina o
artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, por intermédio da COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO
DO MUNICÍPIO, instituída através da portaria n.º 25/2021 de 05 de fevereiro de 2021, e, por meio da Empresa
CONTEMAX CONSULTORIA, contratada através de processo de licitação, torna público a retificação ao ANEXO I
- QUADRO DE VAGAS do Edital Regulador que passa a vigorar, com as alterações efetuadas em destaque, em
relação a remuneração dos cargos de ACS-MA 02 e ACS-MA 03, Professor de Educação Básica I, Professor de
Educação Física, Professor de Inglês, Professor de Matemática, Técnico em Enfermagem, bem como altera ao
requisito mínimo para o cargo de Psicopedagogo.

Cód

Cargos

Jorn. de
Trabalho

Vagas¹
Requisitos Mínimos²

Remuneração

AC PCD Total

01 Agente Administrativo 40hrs 02  02 Ensino Médio + Curso de  Informática Básico R$ 1.500,00

02 ACS – MA 02 ³ 40hrs 01  01 Ensino Médio + Residir no  município R$ 2.824,00

03 ACS – MAS 03 ³ 40hrs 01  01 Ensino Médio + Residir no  município R$ 2.824,00

04 Assistente Social 30hrs   01  01
Curso Superior em Serviço Social e

registro no Conselho Regional de Serviço  Social
R$ 2.200,00

05 Auditor de Tributos 30hrs  01  01
    Grad. em Ciências Contábeis ou Bacharel em

Direito + Especialização na Área Tributária.
R$ 2.000,00

06
Aux. de Consultório

Odontologico
40hrs 01  01

Ensino Médio + Curso de ASB  (Auxiliar de Saúde

Bucal)
R$ 1.700,00

07 Auxiliar de sala de Aula 40hrs 8 2 10
Ensino Médio + Curso Básico de

80 horas
R$ 1.412,00

08
Auxiliar de serviços

gerais
40hrs 10 2 12 Ensino Fundamental Incompleto R$ 1.412,00

09 Cuidador 40hrs 02  02 Ensino Médio + Curso Básico de 160 horas R$ 1.412,00

10 Eletricista 40hrs 01  01 Ensino Fundamental + Curso de Eletricista R$ 1.412,00

11 Encanador 40hrs 01  01 Ensino Fundamental + Curso de Encanador R$ 1.412,00

12 Fisioterapeuta    30hrs 02  02
Curso Superior em Fisioterapia e Registro  no

Conselho Regional de Fisioterapia
R$ 2.200,00

13 Fonoaudiólogo(a)    30hrs 01  01
Curso Superior em Fonoaudiologia e  registro no

Conselho Regional de Fonoaudiologia
R$ 2.200,00

14 Gari 40hrs 04  04 Ensino Fundamental Incompleto
R$ 1.412,00 +

gratificação pertinente
ao cargo

15 Merendeira 40hrs 04 01 05 Ensino Fundamental Incompleto R$ 1.412,00

16

Motorista B 40hrs 02  02 Ensino Fundamental Incompleto + CNH B

R$ 1.500,00 +

gratificação pertinente

ao cargo

17 Motorista D 40hrs 05  05 Ensino Fundamental Incompleto + CNH D

R$ 1.500,00 +

gratificação pertinente

ao cargo

18 Odontólogo   40hrs 03  03 Graduação em Odontologia + Registro no CRO  R$ 3.500,00

19 Professor Educ. Básica I 25hrs 05 01 06 Licenciatura Plena em  Pedagogia. R$ 3.482,41

20 Professor Educ. Física   25hrs 01  01
Licenciatura em Educação Física e Registro no

Conselho de Educação Física
R$ 3.482,41

21 Professor de Inglês   25hrs 02  02
Licenciatura Plena em Língua

Letras com Habilitação em Inglês
R$ 3.482,41

22 Professor de Matemática 25hrs 01  01 Licenciatura Plena em  Matemática R$ 3.482,41

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 001/2024

ANEXO I - QUADRO DE VAGAS

Av. Epitácio Pessoa, 475, Edf. Royal Trade Center, 3º andar

 Bairro dos Estados – 58.030-000 – João Pessoa/PB

Fone: (83) 3513.9215/99981.6297/ 99927-4132

   www.contemaxconsultoria.com.br

2

Concurso Público n.º 001/2024
MANUAL DO CANDIDATO

¹ AC – AMPLA CONCORRÊNCIA/ PCD – PESSOA COM DEFICIÊNCIA
² http://www.stj.jus.br/docs_internet/revista/eletronica/stj-revista-sumulas-2011_20_capSumula266.pdf
³ O Candidato para concorrer aos cargos de ACS-MA 02 e ACS-MA 03, deverá residir neste Munícipio.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital, mantendo-se
inalterada as demais regras.

Barra de São Miguel/PB, 22 de Março de 2024.

João Batista Truta

Prefeito Constitucional

Antônio Aelson Canejo da Silva
Joseilda de Almeida Cardoso

Maria da Conceição das Neves Lins
Comissão de Concurso Público

23 Psicólogo 30hrs 01  01
Curso Superior em Psicologia e registro no Conselho

Regional de Psicologia R$ 2.200,00

24 Psicólogo Educacional 30hrs 01  01 Graduação Em Psicologia + Registro no CRP R$ 2.200,00

25 Psicopedagogo 25hrs 02  02
Lic. Plena em Pedagogia+ Esp. em Psicopedagogia

ou Bac. em  Psicopedagogia
R$ 3.316,58

26 Técnico em Enfermagem 40hrs 01  01 Ensino Médio + Curso Técnico de Enfermagem R$ 1.682,50

27
Técnico em Seg. Do

Trabalho
40hrs 02  02 Ensino Médio + Curso Técnico em  Em Seg. Do

Trabalho
R$ 1.412,00

 66 06 72

http://www.stj.jus.br/docs_internet/revista/eletronica/stj-revista-sumulas-2011_20_capSumula266.pdf